PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.RN.A.S. a

\ 24 na
. 2 { Ptk . . . . o
decorrere dal glorno 1 » GI J AV I8 e che, nei 15 giornl consecutivl successivi:

[] Non sono pervenute opposizioni

[ Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
(1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

‘@/ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato [’approvazione con atto n. del come da allegato
ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

&

| AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
| 7D E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 0743 13610, 2024

OGGETTO: OGGETTO: Aspettativa straordinaria con assegni per richiamo alle armi dipendente matr.

8896.
U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
U.O.C. RISORSE UMANE Esercizio 2024

N° Conto economico /
N° Conto Patrimoniale /

Budget assegnato anno 2024

Proposta n

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico

del Bilancio. (euro) 11 presente provvedimento

10N determina oneri a carico
Si riscontra la coﬁ%ﬁ@ibonﬂdzémmig@cg}%ﬁgeﬂi
Il Responsabile contabili conseguenti alla parte dispositiva del
del procedimento presente atto e i valori economici e/o patrimoniali
registrati nell’apposito applicativo ammipiStrativo-
contabile di gestione del Budget Aziepdale

Coll. Prof.le Amm.vo

Dﬁffjeoiirdo :jem ricella

STRUTTURA ASSEGNATARJA DI BUDGET

11 Dirigentefdell’U.0.S.

Scheda BUDGET allegata

datata
T

! 1
Il Respon ’ del procedimento 1l I)m;m(u JelPLLOLC,

L'anno duemilaventiquattro giornoiﬁ_ngg_ del mese di SEI, bgﬁ 1.5, heilocali della Sede Legale di
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinarlo Do#. Walter Messina, nominato con D.A. n.
1/2024GAB del 31.01.2024. assistito da 2 { quale segretario verbalizzante adotta la

presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

o G .

&




Il Direttore dell’U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti

PREMESSO che:

e con nota prot. n. 11828 del 30/05/2024 il dott. Arduino Farina rappresenta di essere stato convocato,
in qualita di ufficiale in congedo, a partecipare alle “Attivita di addestramento 18° corso Ufficiali della
Riserva Selezionata delle Forze di Completamento — Ordine di richiamo in Servizio n. 06369/N /
GGCCMPERS1DIP4UFF1SEZSEGR datato 20/05/2024 di MARIPERS ROMA”;

e con la stessa il dott. Arduino Farina richiedeva I'aspettativa per richiamo alle armi a decorrere dal
05/06/2024 al 23/06/2024;

VISTI gli artt. 38 e 40 del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle disposizioni concernenti lo
statuto degli impiegati civili dello Stato” e s.m.i.;

ACCERTATO che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Area Sanita del 19/12/2019, triennio 2016-2018,
all'art. 47 (Richiamo alle armi), al comma 3, prevede che: “Alla fine del richiamo il dirigente deve porsi a di-
sposizione dell’Azienda o Ente per riprendere la sua occupazione entro il termine di cinque giorni se il richia-
mo ha avuto durata non superiore a un mese, di otto giorni se ha avuto durata superiore a un mese ma infe-
riore a sei mesi, di quindici giorni se ha avuto durata superiore a sei mesi. In tale ipotesi, il periodo tra la fine
del richiamo e I'effettiva ripresa del servizio non é retribuito.”;

RITENUTO, pertanto il ricorrere dei presupposti di cui alla citata normativa e di dover disporre I'aspettativa
del dott. Arduino Farina a decorrere dal 05/06/2024 al 23/06/2024;

RITENUTO di munire il presente provvedimento della clausola di esecutivita immediata;

PRESO ATTO che lintera documentazione citata nella presente proposta, in originale, € custodita agli atti

del’Ufficio concorsi dell’'U.O.C. Risorse Umane;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico

corrente;

DATO ATTO della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla

normativa vigente che disciplina la materia trattata
PROPONE di

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte:

1) ACCOGLIERE la richiesta del dott. Arduino Farina registrata al prot. n. 11828 del 30/05/2024;

2) CONCEDERE al dipendente laspettativa straordinaria con assegni ai sensi degli artt. 38 e 40 del D.P.R.
10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello
Stato” e s.m.i. a decorrere dal 05/06/2024 fino al 23/06/2024;

3) DARE ATTO che il presente provvedimento hon comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del
b.e.p. corrente,

4) MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita ( art.53 comma 2 L.R. n°30 del
30/11/1993) attesa la necessita di avviare tempestivamente le attivitd progettuali di che trattasi;

5) CURERA'’ I'esecuzione del presente provvedimento, la UOC Risorse Umane.

Il Direttore dell’ U.0,C. Risorse Umane
Dott.ssa Ma isa Curti

Sul presente atto viene espresso

parere dal parere r‘LMQp dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIR ORE SANITARIO
Do i

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL, Commissario Straordinario

I1 S¢gretarjo verbalizzante
J A Qﬁu\.&—"\

(V%)




